



Notat

Til Børne- og Ungdomsforvaltningen

Forenkling i BUF

Af notatet fremgår status på arbejdet med forenkling i BUF. Notatet er en halvårlig afrapportering, som blev bestilt af BUU på udvalgmødet den 25. maj 2022.

Notatet indeholder en kort opdatering på forenklingsinitiativerne, som er sat i drift siden sidste afrapportering og en status på kommende forenklingsinitiativer.

Forenklingsinitiativer sat i drift

Budgetudregningsværktøj for dagtilbud

Budgetværktøjet bruges til understøttelse af institutioner og klynger ved budgetplanlægning. Værktøjet bruges af økonomikonsulenterne i de administrative fællesskaber til vejledning af klyngelederne.

Indflytningsenhed

Indflytningsenheden understøtter skoler og dagtilbud ifm. byggesager – både i forhold til indflytning i nye byggerier og genhusninger.

Pladsanvisning til dagtilbud

Den nye model er implementeret og medvirker til, at forældre får tidligere besked om tilbud af plads, bedre styringsmuligheder for institutionerne samt en forenkling af arbejdsgange imellem forvaltningen og institutionerne. Pladsanvisningen har afholdt de første møder med alle institutionerne i forhold til at indgå aftaler om det kommende optag.

Kommende forenklingsinitiativer

Budgetmodel til dagtilbud

Den ny budgetmodel skal gøre tildelingen til personale og ledelse mere gennemskuelig og forudsigelig for institutioner og forældrebestyrelser og synliggøre de politiske beslutninger om normeringer og ledelse i dagtilbuddene. Budgetmodellen skal behandles den 21. juni 2023.

26-05-2023

Sagsnummer I F2
2022 - 18577

Dokumentnummer i F2
3304070

Sagsnummer i eDoc
2022-0379439

Sagsbehandler
Søs Maggie Lindholm Jacobsen

Herefter skal den sendes i høring, hvor den behandles endeligt i oktober og vedtages sidst på året. Hvis der efter 2. høring vedtages en ny budgetmodel, vil den forventeligt træde i kraft fra 2024.

Frisættelsesforsøget

Borgerrepræsentationen besluttede den 22. september 2022 at indmelde ældreområdet som 1. prioritet og folkeskoleområdet som 2. prioritet i frisættelsesforsøget. Grundet Folketingsvalget 1. november 2022 blev frisættelsesforsøgene sat på pause. Der er endnu ingen information om genoptagelse af forsøget.

Forenkling af arbejdstidsstyring for pædagogiske ledere

Investeringsforslaget blev besluttet af BUU den 8. marts 2023 i forbindelse med OFS 2022/2023. Der investeres i (1) et brugervenligt og standardiseret planlægningsværktøj, (2) en automatisering af planlagt tid, så manuel tastning af vagtplaner undgås samt (3) medarbejderadgang til at indberette ændringer i planlagt arbejdstid, hvilket også sikrer medarbejderne indblik i egen timesaldo.

Der er taget højde for udvikling- og afprøvningsfase i de forskellige investeringer, og alle dele forventes at være fuldt implementeret i 2026.

Samlet drift af print- og kopimaskiner i BUF

I OFS 2022/2023 blev investeringsforslaget vedrørende centralisering af udskiftning af printere vedtaget. BUF vil centralisere udskiftningen på de decentrale enheders kontorer, så printere udskiftes rettidigt og dimensioneres til det faktiske brugerbehov og forbrug. Det vil reducere udgifterne og fjerne en opgave fra de decentrale ledere. Initiativet forventes at være fuldt implementeret i december 2024.

Videre proces

BUF vil fortsat have fokus på forenkling og vil igangsætte initiativer, der frigiver tid til de decentrale ledere. Det gøres blandt andet i forbindelse med de årlige effektiviserings- og investeringssager. Den næste afrapportering om forenklingsinitiativer modtages ultimo 2023.